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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 9

Dokument, který by měl nasměrovat
rozvoj Prahy budoucím směrem, ob-
sahuje spoustu výkresů, textů a vy-

světlivek. Například říká, kde se ve městě
může stavět, a pro budoucí výstavbu stano-
vuje základní pravidla, nebo kde naopak sta-

vět není možné. Územní plán je současně
podkladem pro rozhodování stavebních úřa -
dů městských částí.

První připomínkování už proběhlo v roce
2018, kdy se k plánu vyjadřovala jak minis-
terstva, tak i veřejnost. V té době bylo podá -

Návrh Metropolitního plánu
se Devítce nelíbí 

Metropolitní plán, o jehož pořízení rozhodli pražští zastupitelé už
v roce 2012, se letos, tedy po dlouhých deseti letech, dostal
do fáze dalšího veřejného projednání. Pražané i městské části tedy
měli možnost svými připomínkami jeho podobu ovlivnit. Ale není
vůbec jisté, nakolik se v něm skutečně projeví.

no téměř čtrnáct a půl tisíce připomínek,
které pořizovatel, tedy odbor územního roz-
voje Magistrátu hlavního města Prahy, zpra-
covával téměř čtyři roky. 

Připomínky? Marnost! 
Až čas dospěl do letošního roku, k 26. dub -

nu, kdy byl zveřejněný upravený návrh Me-
tropolitního plánu, a samospráva k němu
měla do konce letošního června vyjádřit.

„Už v roce 2018 jsme podali dlouhou řadu
zásadních připomínek k návrhu Metropolit-
ního plánu. Po čtyřletých úpravách však mu-

pokračování na straně 3
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Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města. Odpad
musí být předáván v takovém
stavu, aby nedocházelo k poško-
zení životního prostředí či ohro-
žení zdraví obsluhy. Zejména ka-
palné odpady musí být předány
v pevně uzavřených nádobách.
Při mobilním sběru je mož né od-
ložení těchto druhů odpadů:
■ Nebezpečné: rozpouštědla,
kyseliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, odpad s obsahem rtuti
(např. teploměry), olej a tuk s ne-
bezpečnými vlastnostmi, barvy,
lepidla, pryskyřice, detergenty

obsahující nebezpečné látky (čis-
tící prostřed ky), léčiva
■Ostatní: jedlý olej a tuk (v uza-
vřených PET lahvích)

V případě, že svozové vozidlo
nenaleznete na příslušné za-
stávce dle harmonogramu, kon-
taktujte řidiče tohoto vozidla na
telefonním čísle 739 412 393
nebo 604 705 036. Mobilní svoz
zajištují vždy dvě vozidla sou-
časně, je tedy nutné řidiči sdělit
na jaké městské části a zastávce
svozu se nacházíte. Není předem
určeno, jaké vozidlo bude danou
trasu svážet. Z tohoto důvodu se
muže stát, že budete muset kon-
taktovat obě telefonní čísla.

Zdroj MČ Praha 9

Přerušení dodávky vody
v Újezdu nad Lesy 

● Z důvodu provádění plánovaných oprav, udržovacích a reviz-
ních prací bude dne 11. srpna od 8 do 20 hodin přerušena do-
dávka pitné vody v oblasti Praha 9 – Újezd nad Lesy.
● Výluka vody se bude týkat odběrných míst v ulicích Dob-
řichovská 1547; Domanovická 39, 71, 72, 267, 289, 454,
512, 513, 527, 1025, 1073, 1106, 1109, 1120, 1122, 1125,
1126, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1214, 1215,
1217, 1218, 1219, 1224, 1225, 1282, 1465, 1732, 1733,
1734, 1735, 1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 1741, 1742,
1743, 1744, 1745, 1746, 1747, 1748, 1749, 1889, 2342,
2343, 2344, E57; Račiněveská 2535, 2536, 2542, 2544;
Ranská 36, 252 a Rápošovská 74, 77, 167, 447, parc. č. 178.
● Náhradní zásobování bude zajištěno na základě požadavků
odběratelů a dle dopravních a technických možností přistavením
cisterny s pitnou vodou.
● Podrobné informace nepřetržitě podává zákaznická linka
PVK na telefonu 840 111 112 nebo 601 274 274.. Zdroj PVK

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů

Trasa A – úterý 9. 8. a 6. 9.
■ Křižovatka ulic K Šafránce x Na Pokraji 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Mimoňská x Verneřická 15.30–15.50 
■ Křižovatka ulic Letňanská x Klíčovská 16.00–16.20 
■ Křižovatka ulic Špitálská x Prouzova 16.40–17.00 
■ Ulice Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17.10–17.30 
■ Křižovatka ulic Vysočanské náměstí x U Nové školy17.50–18.10 
■ U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30–18.50 

Trasa B – sobota 27. 8.
■ Křižovatka ulic Jahodnická x Smrková 8.00–8.20
■ Křižovatka ulic Paříkova x Pešlova 8.40–9.00
■ Křižovatka ulic Kovanecká x Podvinný mlýn 9.10–9.30
■ Křižovatka ulic Pískovcová x Kopečná 9.40–10.00
■ Křižovatka ulic Litoměřická x Vysočanská 10.10–10.30
■ Ulice Vysočanská 243 10.40–11.00
■ Křižovatka ulic Jablonecká x Jiřetínská 11.10–11.30
■ Křižovatka ulic Zárybská x Ctěnická 11.40–12.00

Devátá městská část a spo-
lečnost Skanska Reality
vybudují nové komunitní

centrum s venkovním hřištěm
na parkour, pumptrackovou drá-
hou i komunitní zahrádkou. Ne-
bude chybět ani prostor na různé
akce jako třeba letní kino, kon-
certy nebo divadlo pro děti a do-
spělé. Komunitní centrum bude
obyvatelům devítky sloužit od
podzimu.

Komunitní centrum bude
umís těno na brownfieldu mezi
ulicemi Kolbenovou a Poděbrad-
skou. Skanska Reality zajistí
stav bu budovy a vybuduje při-
lehlé venkovní hřiště na parkour
a pumptrackovou dráhu, náplň
činnosti centra pak bude v režii
městské části. Na provoz centra
bude vypsáno transparentní vý-
běrové řízení a budoucí provozo-
vatel tak obdrží předpřipravené
vnitřní i venkovní prostory pro
realizaci vzdělávacích, kultur-
ních, volnočasových, sociálních
nebo zájmových aktivit.

„Komunitní centrum, hřiště
na parkour i pumptracková drá -
ha toto území bezpochyby zve-
lebí a obohatí kulturní život na
devítce. Komunitní centra přiná-
šejí život a prostor pro setkávání,
a to přesně na naší městské části
chceme. Ve chvíli, kdy bude úze -
mí připraveno k jinému využití,
komunitní centrum můžeme
vzít a přestěhovat na jiné místo,
kde bude dál sloužit obyvatelům
devítky. Je dobře, že jsme se bě-
hem covidu, kdy jiní projekty
utlu movali, rozhodli jít opačným
směrem a nové projekty naopak
začali startovat. Teď to začíná
nést své ovoce. Věřím, že komu-
nitní centrum při ulici Kolbenova
se tak stane novým místem na
kulturní mapě nejen Prahy 9,“
uvedl starosta Prahy 9 Tomáš
Portlík (ODS).

Nové komunitní centrum bude
z velké části mobilní, podle po-
třeby tak bude možné celou stav -
bu včetně jednotlivých aktivit
přesunout na jiné místo. red

Na malé scéně Na Dvo-
rečku se letos koná již
20. ročník pohádek pro

nejmenší. Na pohádky se mohou
děti těšit po celý srpen vždy ve
středu od 16 hodin. Prostor „vy-
sočanského dvorku“ se nachází
v obecním domě Jandova 4, ve
Vysočanech. Vstup na předsta-
vení je volný.

A jaké pohádky děti uvidí? Ve
středu 10. srpna to bude Ulhaná
princezna v podání Divadla ŠUS.
Gábina a Katka zahrají 17. srpna
představení S Bédínkem na vo -

dě, 24. srpna uvede Divadlo Lok -
Var pohádku Sněhurka. Na zá-
věr se 31. srpna představí Sváťo -
vo dividlo s pohádkou Kašpárek
a Honza v pekle. red

Pohádky Na Dvorečku
si děti užijí i v srpnu
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sím konstatovat, že naše připo-
mínky nebyly zcela uspokojivě
vypořádány a aktuální podoba
návrhu vyvolává, jak jsme se
shodli, potřebu dalších zásad-
ních změn. Jinak se Praha a s ní
Devítka nemů že rozvíjet v sou-
ladu s přáními Pražanů o dostup-
nosti kvalitního bydlení, rozvoje
infrastruktury nebo ochrany ze-
leně,“ zhodnotil upravený návrh
Metropolitního plánu místosta-
rosta MČ Praha 9 Jan Jarolím
(ODS).

V návrhu podle něj chybí na-
příklad jasná koncepce, neob -
sahuje dostatečné plochy pro
veřej ně prospěšné stavby, pro
mo bilitu, technickou a zelenou
infrastrukturu, tedy náležitosti,
které by primárně měly zvýšit
kvalitu života obyvatel devítky.
„K návrhu Metropolitního plánu
jsme dali opět celou řadu připo-
mínek a k rozvoji konkrétních lo-
kalit v Praze 9 také přiložili rele-

vantní studie k zapracování,“ při-
pomíná místostarosta Devítky.

O dvě miliardy méně 
Devítka se obává, že současné

nastavení plánu rozvoje metro-
pole bez adekvátního veřejného
vybavení a technické infrastruk-
tury negativně ovlivní jednání
s developery o jejich spoluúčasti
na rozvoji území.

„S investory v Praze 9 v tomto
směru úspěšně spolupracujeme
řadu let a zastupitelé Prahy letos
v lednu dokonce schválili meto-
diku této spoluúčasti,“ doplňuje
místostarosta. „Jestliže by byl
Metropolitní plán schválen tak,
jak je dnes navržen, přišla by
Pra  ha 9 podle výpočtů na zá-
kladě této metodiky zhruba
o 2,1 miliardy korun od inves-
torů na kontribucích,“ dodává.

Bude vůbec platit?
Konečné slovo bude mít po za-

pracování změn na základě po-
sledních připomínek Zastupitel-

dokončení ze strany 1

stvo hlavního města Prahy. „Je
i riziko, že nebude plán zastupi-
telstvem schválen, nebo že se
zcela změní poměry v zastupitel-
stvu kvůli podzimním komunál-
ním volbám a pořizování Metro-
politního plánu bude zastaveno,“
připouští další problém pro Me-
tropolitní plán Kristýna Lhotská,
která na jeho pořizování spolu-
pracuje.

„Je to problém, který se pře-
souvá do nového volebního obdo -
bí. Je nesporné, že Metropolitní
plán bude vyžadovat radikální
opravu a že bude muset proběh-
nout nový proces projednání
a vypořádání připomínek, jak
s dotčenými orgány státní sprá -
vy, městskými částmi, veřejnos -
tí, ale také s investory,“ doplňuje
Ondřej Prokop (ANO), zastupitel
hl. města Prahy.  

Příprava plánu
spolykala stamiliony

Metropolitní plán měl jistě na
svém začátku velké ambice
a vzbuzoval naděje pro rozvoj

Prahy založeném na moderním
konceptu s kvalifikovaným vý-
hledem do nejbližší i vzdálenější
budoucnosti. Bohužel, jak šla
doba, a deset let je hodně dlouhá
doba v životě metropole, stále
více se ukazovalo, a dnes už je
téměř jisté, že akceptace nového
územního plánu bude v Praze
velmi problematická. 

„Mimo jiné proto, že ve svém
důsledku není podkladem pro ur-
banismus území, ale slouží jen
jako podklad pro další vrstvy
územního plánování. To, co jeho
tvůrci považují za výhodu, vzbu-
zuje v mnohých, od městských
částí až po investory, velké obavy,
a to zcela pochopitelně. Do úze -
mí nepřináší jistotu, ale prá vě
naopak. Namísto pevných a jas-
ných pravidel předpokládá další
plány pro menší lokality. Bohužel
tento problém nelze jednoduše
vyřešit, protože je to problém sa-
motného konceptu Metropolit-
ního plánu, jehož příprava spo-
lykala již stamiliony korun,“
dodal Prokop. Táňa Pikartová

Návrh Metropolitního plánu...

Nová výstavba v Kolbenově ulici.
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